
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 393  DEL 30/12/2015  
 
 

REG.GEN. N. 567 

DEL30/12/2015 

 
 

OGGETTO: 

ACQUISIZIONE IN VIA AUTONOMA DI BENI IN ECONOMIA ALLE CONDIZIONI 
PRESENTI SUL MEPA, RELATIVI ALL'ATTIVAZIONE DEL SOFTWARE DI GESTIONE 
DEL SERVIZIO DEI DOCUMENTI INFORMATICI E RELATIVO CANONE ANNUALE. 
DITTA SISTEL INFORMATICA DI NUORO- IMPEGNO DI SPESA. 
CIG. N. Z6617DAF98. 
COD. CRED. 103  

 
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DATO ATTO che dal 12.10.2015 tutte le pubbliche Amministrazioni sono obbligate a formare 
digitalmente il registro giornaliero di protocollo e trasmetterlo entro la giornata successiva, al 
sistema di conservazione digitale, garantendone l’immodificabilità del contenuto, come sancito 
dal D.P.C.M. del 03.12.2013 e che il mancato adempimento implica la violazione dei requisiti 
minimi di sicurezza del protocollo informatico (art. 7 del DPCM 3.12.2013); 
 
RITENUTO di dover provvedere con estrema urgenza al fine di adempiere all’obbligo di quanto 
descitto in premessa e  previsto dal D.P.C.M. 3.12.2013 , affidando la fornitura del software e 
la relativa assistenza e canone annuale alla stessa ditta che ha fornito e garantisce l’assistenza 
del protocollo informatico : ditta Sistel informatica di Nuoro  via Mannironi n. 45 P. Iva 
00673310918; 
VISTA l’offerta economica presentata dalla citata ditta Sistel informatica di Nuoro , acquisita al 
protocollo al n. 4495, che propone la fornitura secondo quanto presente nei rispettivi codici del 
Mepa, così dettagliata: 

• Costo impianto conservazione-software di gestione- tipo C: registro protocollo, fatture 
elettroniche, elettorale fascicoli e modelli 3d, certificato bilancio, certificato conto di 
bilancio, pec – fascia sotto 2000 abitanti importo €.  1.050,00 + iva; 

• Costo gestione servizio e ciclo di conservazione – primo anno- importo €. 1.080,00 + 
iva; 

• Installazione e formazione importo €. 250,00 + iva. 



 
VISTO il d. legisl. 163/2006 art. 125; 
 
VISTO il disposto dell’art. 183  di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 
 
VISTO il capitolo  5870/13/1 ( nell’ambito dell’intervento 2/01/02/05) corrente esercizio  
finanziario; 
 
VISTO il relativo Durc; 
 
VISTO il  CIG n. Z6617DAF98;    
             
TUTTO ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 

 

per le urgenti motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto, che qui si 

intendono integralmente riportate: 

 

 
DI IMPEGNARE la somma complessiva  di euro  2.903,60 a favore della Ditta  SISTEL 
INFORMATICA  –  via Mannironi n. 45 – 08100 – NUORO (codice fiscale e partita IVA 
00044730919) sulla seguente tracciabilità finanziaria: iban IT39R0101517303000000002627 , 
banco di Sardegna agenzia 1 Nuoro; 
 
DI IMPUTARE la spesa di euro  2.903,60 nel modo seguente sui fondi disposti sul capitolo  
5870/13/1 ( nell’ambito dell’intervento 2/01/02/05) corrente esercizio  finanziario; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza con allegato il preventivo di spesa; 
       
 
R. PROC.  
a. manca 
 
 
 
 
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 
                         ( sig. Gualtiero Mameli) 
                                                        f.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


